

単 価 合 意 書

令和7年3月7日に契約したR7 桑谷上流砂防堰堤その他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 4月10日

発注者 住所 富山県中新川郡立山町芦峯寺字ブナ坂6 1 番地

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

立山砂防事務所長 石田 孝司

受注者 住所 富山県富山市笹津1区1 3 9 番地の1

氏名 水新建設株式会社

代表取締役 水野 香織

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		55,784,741	
砂防土工		式	1		1,108,824	
埋戻し工		式	1		1,108,824	
埋戻し	締固め無し	式	1		275,138	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		503,558	
積込(ルース [※])(砂防)	岩塊・玉石	式	1		330,128	
コンクリート堰堤工		式	1		53,466,594	
コンクリート堰堤本体工		式	1		37,479,575	
コンクリート	18-5-40BB W/C≦60%	m3	541	59,334	32,099,694	
残存型枠	無孔タイプ [※]	m2	320	12,967	4,149,440	
残存型枠	有孔タイプ [※]	m2	68	12,163	827,084	
足場	天端手摺(残存型枠部)	式	1		403,357	
コンクリート側壁工		式	1		15,987,019	
コンクリート	18-5-40BB W/C≦60%	m3	200	59,334	11,866,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残存型枠	無孔タイプ	m2	130	12,967	1,685,710	
残存型枠	有孔タイプ	m2	130	12,163	1,581,190	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	23	4,071	93,633	
水抜パイプ	VP-100	m	71	1,324	94,004	
吸出防止材	点在 300×300×20	m2	4	4,046	16,184	
足場	キャットウォーク(残存型枠部)	式	1		649,498	
仮設工		式	1		1,209,323	
仮設落石防護柵工		式	1		1,209,323	
仮設落石防護柵	設置・撤去	式	1		1,209,323	
道路維持		式	1		7,337,062	
鬼ヶ城工事用道路工		式	1		2,762,002	
路体盛土工		式	1		1,748,562	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	1,200	257.1	308,520	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,018,602	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)(砂防)	岩塊・玉石					
		式	1		421,440	
法面整形工						
		式	1		105,116	
法面整形(盛土部)	法面締固め無					
		m2	220	477.8	105,116	
作業土工						
		式	1		45,927	
床掘り	土砂 小規模					
		式	1		20,835	
埋戻し	土砂 小規模					
		式	1		25,092	
プレキャスト擁壁工						
		式	1		562,172	
プレキャストL型擁壁	LW-1000-A I 4000					
		m	4	40,001	160,004	
プレキャストL型擁壁	LW-3000-A I 4000					
		m	4	100,542	402,168	
縁石工						
		式	1		300,225	
駒止ブロック	I 型 300×150×500					
		個	8	16,675	133,400	
コンクリート	18-8-40BB W/C≤60%					
		m3	2	69,536	139,072	
型枠	小型構造物					
		式	1		27,753	
工事用道路補修工						
		式	1		4,575,060	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路補修工		式	1		136,300	
不陸整正	補足材無し	m2	1,000	136.3	136,300	
道路維持工		式	1		4,438,760	
バックホウ運転	山積0.8m3(平積0.6m3)	時間	20	87,192	1,743,840	
ホイールローダ運転	山積3.5～3.7m3	時間	10	258,565	2,585,650	
ダンプトラック運転	10t級	時間	10	10,927	109,270	
直接工事費		式	1		63,121,803	
共通仮設費		式	1		13,567,039	
共通仮設費		式	1		6,240,679	
運搬費		式	1		255,717	
有峰林道利用料		式	1		255,717	
安全費		式	1		4,978,080	
土石流対策費		式	1		4,978,080	
技術管理費		式	1		325,155	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水セメント比測定費		式	1		325, 155	
現場環境改善費（率計上）		式	1		681, 727	
共通仮設費（率計上）		式	1		7, 326, 360	
純工事費		式	1		76, 688, 842	
現場管理費		式	1		22, 473, 456	
工事原価		式	1		99, 162, 298	
一般管理費等		式	1		16, 917, 702	
工事価格		式	1		116, 080, 000	
消費税相当額		式	1		11, 608, 000	
工事費計		式	1		127, 688, 000	